[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2015 года  № 1307
р.п. Октябрьский
О подготовке проектов правил землепользования
и застройки сельских поселений
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, пунктом 20 части 1, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях создания условий для устойчивого развития и планировки территории сельских поселений муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений (Приложение 1).
3. Утвердить прилагаемый порядок деятельности комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений (Приложение 2).
4. Утвердить прилагаемый порядок направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений (Приложение 3).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по строительству и муниципальному хозяйству Борисова А.Б.
6. Настоящее решение опубликовать в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 01 января 2016 года.

Глава муниципального образования                                        Д.П. Гайдуков
Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Устьянский муниципальный район»

от ____________________ №______
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ                             ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
	Борисов Андрей Борисович
	-  заместитель главы (председатель комиссии)

	Тарутин Александр Алексеевич
	- заместитель заведующего отделом

  строительства, архитектуры и ЖКХ
  (заместитель председателя комиссии)

	Петрова Татьяна Николаевна
	 - главный специалист – районный архитектор

   отдела строительства, архитектуры и ЖКХ

   (ответственный секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	Балабаев Алексей Сергеевич
	- заместитель заведующего отделом
  строительства,   архитектуры и ЖКХ

	Мымрина Марина Васильевна
	- ведущий специалист отдела строительства,

  архитектуры и ЖКХ

	Ивах Лариса Александровна
	- председатель комитета по управлению

  муниципальным имуществом администрации

  МО  «Устьянский муниципальный район»

	Казаков Андрей Владимирович
	- заместитель председателя комитета по
  управлению муниципальным имуществом

  администрации МО «Устьянский
  муниципальный район»

	Молчанова Людмила Ивановна
	- заведующая отделом экономики

  МО «Устьянский муниципальный район»

	Попова Татьяна Павловна
	- председатель районного собрания депутатов
  МО «Устьянский муниципальный район»

  (по согласованию)

	Корелин Николай Федорович
	- заведующий юридическим отделом

	Глава администрации поселения
	- по согласованию

Приложение № 2
к постановлению администрации

МО «Устьянский муниципальный район»

от ____________________ №______
ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

1. Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки (далее - комиссия) является коллегиальным органом, созданным в соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 20 закона Архангельской области от 01 марта 2006 № 153-9-ОЗ «Градостроительный кодекс Архангельской области».

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, Градостроительным кодексом Архангельской области, Уставом муниципального образования «Устьянский муниципальный район», иными муниципальными правовыми актами, в том числе в сфере градостроительной деятельности.

3. Основными задачами комиссии являются: организация и обеспечение подготовки проекта правил землепользования и застройки, осуществление работы с предложениями заинтересованных лиц, представление уполномоченному органу местного самоуправления муниципального Устьянского муниципального района проекта правил землепользования и застройки, организация и обеспечение доработки указанного проекта, проведение публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки, а также осуществление иных функции, предусмотренных законодательством о градостроительной деятельности, иными нормативными правовыми актами Устьянского муниципального района.

4. Деятельностью комиссии руководит председатель комиссии, который назначает и ведет заседания комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии, публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки (далее - проект правил), заключение комиссии по результатам публичных слушаний по проекту правил.

5. Организацию подготовки заседаний комиссии и ведение делопроизводства (в том числе протоколов комиссии) осуществляет ответственный секретарь комиссии.

6. Для решения основных задач, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, комиссия осуществляет следующие функции:

- участвует в подготовке проекта правил путем проведения заседаний с обсуждением плана работ, необходимых для разработки проекта правил, обсуждения структуры документа, заслушивания отчета представителей проектной организации - разработчика проекта правил о результатах отдельных этапов разработки, при необходимости внесения изменений и дополнений в обсуждаемый проект, принимает решение о направлении проекта на публичные слушания;

- организует и проводит публичные слушания по вопросам принятия проекта правил;

- осуществляет взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления поселения, иными органами, юридическими и физическими лицами по вопросам землепользования и застройки территории в рамках установленных полномочий.

Комиссия осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, в том числе обеспечивает:

1) подготовку изменений в правила землепользования и застройки поселений, включая проведение публичных слушаний;

подготовку изменений в генеральные планы поселений, включая проведение публичных слушаний;

2) рассмотрение заявления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации;

3) рассмотрение заявления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.

7. Заседания комиссии проводятся под руководством ее председателя либо заместителя председателя (по поручению председателя комиссии или в период отсутствия председателя комиссии) по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
8. Информирование членов комиссии о проведении заседаний комиссии организуется ответственным секретарем комиссии.

9. Все члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

10. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины от общего числа ее членов. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании. В случае если в ходе голосования голоса членов комиссии распределились поровну, голос председателя комиссии является решающим.

11. Решение комиссии оформляется протоколом в течение двух дней после проведения заседания, который подписывается председателем комиссии, в случае его отсутствия - председательствующим на заседании комиссии заместителем председателя комиссии и ответственным секретарем комиссии.

12. В целях детальной проработки вопросов градостроительной деятельности, являющихся предметом рассмотрения комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов комиссии, специалистов (экспертов) в области градостроительной деятельности, представителей администраций поселения.

13. Деятельность рабочих групп организует председатель комиссии.

Приложение № 3

к постановлению администрации

МО «Устьянский муниципальный район»

от ____________________ №______
ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ В КОМИССИЮ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
1. Предложения заинтересованных лиц по проектам правил землепользования и застройки сельских поселений (далее – проект правил) могут быть предоставлены как в устной, так и письменной форме.

2. В устной форме предложения принимаются от заинтересованных лиц на публичных слушаниях.

3. В письменной форме предложения от заинтересованных лиц принимаются в администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» по адресу: 165210, п. Октябрьский, ул. Комсомольская, д.7.
4. Предложения, направляемые в письменной форме, должны быть адресованы на имя председателя комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки, а также должны иметь подпись, расшифровку подписи, указание точного адреса. По желанию может быть указан контактный телефон. Предложения, не отвечающие требованиям, указанным в настоящем пункте, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта правил, комиссией не рассматриваются.

5. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта правил, не рассматриваются.

6. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.